
Verordening op de heffing en invordering van rechten voor het bestrijden van

ongedierte 2017 gemeente Harderwijk

De raad van de gemeente Harderwijk;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van  29 november 2016; collegebesluitnummer

h160045444;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

V erordening op de heffing en invordering van rechten voor het bestrijden van ongedierte 2017

Artikel 1 Belastbaar feit
Onder de naam "rechten bestrijding ongedierte" worden rechten geheven ter zake van door of vanwege

de gemeente verstrekte diensten ter bestrijding van ongedierte.

Artikel 2 Belastingplicht
De rechten worden geheven van degene, op wiens verzoek, dan wel ten behoeve van wie ongedierte

wordt bestreden.

Artikel 3 Maatstaf van heffing
De rechten worden geheven in de volgende gevallen:

a. het bestrijden van mieren, wespennesten en papiervisjes etc.;

b. het bestrijden van ongedierte in of bij scholen, kantoren, fabrieken, werkplaatsen en soortgelijke

inrichtingen;

c. het bestrijden van vlooien, tapijtkevers en soortgelijk ongedierte in of bij woningen, schuren en

aanverwante ruimten;

d. het bestrijden van kakkerlakken, faraomieren en soortgelijk ongedierte in of bij woningen, schuren

en aanverwante ruimten.

Artikel 4 Tarieven
1. De rechten bedragen voor de in artikel 3 genoemde gevallen onder de letter:

€ 45,00 per geval;a.

b. Voor elke bij de daadwerkelijke bestrijding ingeschakelde arbeidskracht € 22,50 per halfuur

of een gedeelte daarvan.

Artikel 5 Vrijstellingen
De rechten worden niet geheven ter zake van:

a. een algemene actie ter bestrijding van ratten en muizen;

b. het geven van adviezen ter bestrijding van ratten en muizen.

Artikel 6 Wijze van heffing
De rechten worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of een andere

schriftuur.

Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld
De rechten zijn verschuldigd op het tijdstip, waarop de dienst wordt verleend.

Artikel 8 Tijdstippen van verschuldigdheid en betaling
1. De rechten zijn verschuldigd bij de aanvang van het verlenen van de gevraagde dienst.

2. De rechten moeten worden betaald op het tijdstip waarop de kennisgeving als bedoeld in artikel

6 wordt gedaan en ingeval die kennisgeving wordt uitgereikt op het moment van uitreiken er van.

3. De rechten moeten worden betaald in geval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6 wordt toege-

zonden binnen 8 dagen na de dagtekening van de schriftelijke kennisgeving.
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Artikel 9 Verlenen van kwijtschelding
Van de in artikel 1 genoemde belasting wordt geen kwijtschelding, als bedoeld in artikel 26 van de In-

vorderingswet 1990 (Stb.221), verleend.

Artikel 10 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van rechten voor het bestrijden van ongedierte.

Artikel 11 Inwerkingtreding en citeertitel
1. De "Verordening rechten ongediertebestrijding 2016" van 3 december 2015, nummer B15.003551

wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing,

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening rechten ongediertebestrijding 2017".

 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente
Harderwijk in zijn openbare vergadering van
8 december 2016.
 

de heer H.J.  van Schaik

voorzitter

de heer H.R. Lanning

raadsgriffier
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